
Świdnica, 09.08.2023 r. 

Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną istniejących 

budynków infrastruktury publicznej / mieszkalnych na obszarze 

subregionu wałbrzyskiego objętego interwencją FST. 

Nabory nr FEDS.09.05-IP.01-023/23 i FEDS.09.05-IP.01-033/23

OGÓLNE INFORMACJE 



Instytucją Organizującą Nabór (ION) nr FEDS.09.05-IP.01-023/23 i FEDS.09.05-IP.01-033/23 jest 

Dolnośląska Instytucja Pośredniczącej (DIP), pełniąca funkcję Instytucji Pośredniczącej FEDS 2021-2027 

Cel szczegółowy FST.CP6.I - Umożliwienie regionom i ludności łagodzenia wpływających na 

społeczeństwo, zatrudnienie, gospodarkę i środowisko skutków transformacji w kierunku osiągnięcia 

celów Unii na rok 2030 w dziedzinie energii i klimatu oraz w kierunku neutralnej dla klimatu 

gospodarki Unii do roku 2050 w oparciu o porozumienie paryskie, Priorytet: 9 Fundusze Europejskie na 

rzecz transformacji obszarów górniczych na Dolnym Śląsku, Działanie 9.5 Transformacja środowiskowa: 

    Typ projektu: 

❖ 9.5 A Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną istniejących budynków 

mieszkalnych (subregion wałbrzyski)

❖ 9.5 B Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną budynków infrastruktury 

publicznej (subregion wałbrzyski)

https://rpo.dolnyslask.pl/o-projekcie/feds-2021-2027/nabory-wnioskow/



Nabory nr FEDS.09.05-IP.01-023/23 i FEDS.09.05-IP.01-033/23 przeprowadzony w sposób konkurencyjny 

jest skierowany do wnioskodawców planujących realizację projektu na obszarze subregionu wałbrzyskiego 

objętym interwencją FST (powiaty: wałbrzyski, Miasta Wałbrzych, świdnicki, dzierżoniowski, ząbkowicki i 

kłodzki)



Projekty wspierane w naborze muszą wpisywać się w cel środowiskowy transformacji subregionu 

wałbrzyskiego zawarty w Programie FEDS 2021-2027 oraz w TPST, który brzmi: Zapewnienie spójnej, 

zintegrowanej transportowo, atrakcyjnej, wysokiej jakości przestrzeni dla mieszkańców przy poszanowaniu 

zasobów środowiska.

Zgodnie z SZOP celem projektu musi być gruntowna termomodernizacja budynków publicznych (w tym 

budynków stanowiących własność lub współwłasność organizacji pozarządowych, LGD, w których prowadzą 

swoją działalność statutową) i mieszkalnych obejmująca swym zakresem co najmniej następujące prace 

termomodernizacyjne rozumiane jako:

Obligatoryjnie:

1) ocieplenie przegród (ścian i/lub stropów i/lub dachów); i/lub

2) wymianę okien i/lub drzwi; i/lub

3) modernizację systemu wentylacji

Fakultatywnie:

1) wymianę źródeł ciepła i instalacją urządzeń OZE (wraz z systemami zarządzania i magazynowania energii 

na potrzeby danego źródła OZE); lub

2) wymianę/modernizację inst. CO i CWU; lub

3) podłączenie do sieci ciepłowniczo/chłodniczej (w przypadku, gdy projekt objęty jest pomocą publiczną możliwe 

jest połączenie tylko z efektywnym energetycznie systemem ciepłowniczym lub chłodniczym oraz powiązanymi z nim 

urządzeniami)

Wszystkie ww. elementy zakresu termomodernizacji muszą być wskazane w audycie 
energetycznym.



Dla wszystkich budynków w wyniku przeprowadzonej termomodernizacji musi 
zostać osiągnięty minimalny poziom oszczędności energii pierwotnej, wynoszący 

co najmniej 30%. Warunek ten nie dotyczy budynków zabytkowych, które 
wprawdzie muszą osiągnąć oszczędność energii pierwotnej, zgodnie z audytem 

energetycznym, jednak bez obowiązku osiągniecia limitu 30%. 

Warunki kwalifikowalności w oparciu o GBER należy czytać łącznie z zapisami 
Regulaminu tzn. jeśli co do zasady dla budynków zabytkowych nie określono 

minimalnego poziomu oszczędności energii pierwotnej, o tyle – z godnie z art. 
38a GBER ust. 6 – w przypadku wystąpienie pomocy publicznej poprawa 

charakterystyki energetycznej musi wynieść 20%.

Za budynki publiczne uważa się: budynki JST, jednostek organizacyjnych JST, 
uczelni, instytucji rynku pracy. Ponadto budynki organizacji pozarządowych i LGD 
prowadzących działalność pożytku publicznego (zgodnie z ustawą o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie) oraz podmiotów ekonomii społecznej 
(określonych w ustawie o ekonomii społecznej). Budynki zamieszkania 

zbiorowego (przeznaczone do okresowego pobytu ludzi) spełniające te warunki 
również traktowane są jako publiczne. 



W przypadku, gdy termomodernizacja obejmuje swym zakresem wymianę 
źródła ciepła (z ewentualną modernizacją całego systemu ogrzewania lub 

przygotowania ciepłej wody użytkowej ), wymiana źródła musi być 
realizowana zgodnie z następującą hierarchią: 

1) OZE (np. pompy ciepła, kotły i ogrzewacze na biomasę), 

2) ciepło (w tym chłód) sieciowe. 

Prosumencka instalacja do wytwarzania energii elektrycznej z OZE – zgodnie 
z audytem energetycznym – nie może mieć mocy większej niż pozwalająca 

na zaspokojenie potrzeb własnych w budynku. Za potrzeby własne nie 
uznaje się energii wykorzystywanej na cele związane z działalnością 

gospodarczą. 



. Nie wspiera się: 

❑ projektów polegających tylko na wymianie źródeł ciepła, 
❑ wymiany starych kotłów i ogrzewaczy na nowe kotły i ogrzewacze na biomasę jeśli umożliwiają 

instalację rusztu awaryjnego oraz nie posiadają automatycznego podajnika paliwa, 
❑ stosowania urządzeń nieodpowiadających aktualnie obowiązującym normom (wynikającym z 

Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r. 
ustanawiająca ogólne zasady ustalania wymogów dotyczących ekoprojektu dla produktów 
związanych z energią), 

❑ stosowania urządzeń zasilanych paliwami kopalnymi: węglem, olejem, gazem (bez względu na 
normy jakie spełniają), w tym wymiany starszych urządzeń na nowe. 

W przypadku montażu pomp ciepła, w uzasadnionych przypadkach, w oparciu o audyt energetyczny, 
możliwe jest pozostawienie istniejącego kotła gazowego jako źródła szczytowego/dodatkowego. 

Maty / ogrzewanie podłogowe na podczerwień będą możliwe do zastosowania w przypadku 
zamontowania prosumenckiej instalacji do wytwarzania energii elektrycznej z OZE, zgodnie z 
audytem energetycznym. 



. Elementem uzupełniającym projektu mogą być: 

- działania edukacyjne / doradcze w zakresie ekologii, adaptacji do zmian klimatu i 
budowania świadomości na temat gospodarki niskoemisyjnej (np. usługa doradcza, 
tablica informacyjna) - maksymalnie do wartości 5% wydatków kwalifikowalnych w 
projekcie (tylko dla działania 9.5 B)

- wydatki związane z budynkiem ale nie przewidziane w audycie energetycznym, np. 
dostosowanie budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, zastosowania 
elementów zielonej infrastruktury (zielone ściany, dachy itp.), windy- maksymalnie do 
15% kosztów kwalifikowalnych (dla działania 9.5 A i 9.5 B)



. Ochrona ptaków i/lub nietoperzy 

Prace termomodernizacyjne muszą być wykonane z uwzględnieniem zachowania trwałych warunków 
siedliskowych dla ptaków i/lub nietoperzy zamieszkujących dany obiekt.

Wnioskodawca zobligowany jest wskazać, w jaki sposób chronione są ptaki i nietoperze lub że nie 
stwierdzono ich obecności. 

Budynek zabytkowy 

W przypadku budynku zabytkowego, budynek musi być wpisany do rejestru/wykazu zabytków 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków lub gminnej ewidencji zabytków.

Budynek nie wpisany indywidualnie do rejestru/wykazu zabytków Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków lub gminnej ewidencji zabytków nie spełni kryterium wyboru nawet jeśli znajduje się na 

obszarze wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków.

Wnioskodawca zobligowany jest wskazać we wniosku o dofinansowanie z nazwy ogólnie dostępny 
on-line rejestr/wykaz/ewidencję zabytków w którym ujęty jest budynek ze wskazaniem we wniosku 

odpowiedniego linku zawierającym wymagane dane lub dołączyć do wniosku dokument 
potwierdzający ten fakt, jeśli rejestr/wykaz/ewidencja zabytków nie jest upubliczniana on-line.



. 
Typ 9.5 A Typ 9.5 B

❑ Jednostki Samorządu Terytorialnego (w 
tym związki i stowarzyszenia JST), 

❑ jednostki organizacyjne działające w 
imieniu JST, 

❑ podmioty świadczące usługi publiczne w 
ramach realizacji obowiązków własnych 
JST,

❑ organizacje pozarządowe,
❑ wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe,
❑ TBS

❑ Jednostki Samorządu Terytorialnego (w tym 
związki i stowarzyszenia JST),

❑ jednostki organizacyjne działające w imieniu 
JST,

❑ podmioty świadczące usługi publiczne w 
ramach realizacji obowiązków własnych JST,

❑ organizacje pozarządowe i Lokalne Grupy 
Działania (LGD) prowadzące działalność 
pożytku publicznego (zgodnie z ustawą o 
działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie),

❑ podmioty ekonomii społecznej 
     (określone w ustawie o ekonomii społecznej) 
❑ uczelnie (zgodnie z ustawą „Prawo  o 

szkolnictwie wyższym i nauce”),
❑ instytucje rynku pracy (zgodnie z ustawą o 

promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy)

realizujące projekt na obszarze subregionu wałbrzyskiego



. 

Alokacja w ramach konkursu:

➢  Typ 9.5 A – budynki mieszkalne - 30 mln EUR (10 % alokacji przeznacza się na procedurę 
odwoławczą)

➢ Typ 9.5 B – budynki infrastruktury publicznej – 30 mln EUR (10 % alokacji przeznacza się na procedurę 
odwoławczą)

Przewiduje się współfinansowanie projektu ze środków Budżetu Państwa na poziomie 10 % wartości 
wydatków kwalifikowalnych. Projekty objęte pomocą publiczną i/lub de minimis (w tym projekty 

częściowo objęte pomocą publiczną i/lub de minimis) nie otrzymają współfinansowania z Budżetu 
Państwa. 

     Minimalna wartość wydatków kwalifikowlanych projektu 

Maksymalna wartość dofinansowania: nie może być większa niż alokacja przeznaczona na nabór 
pomniejszona o kwotę przeznaczoną na procedurę odwoławczą 

  

9.5 B9.5 A

1 000 000,00 PLN
300 000,00 PLN – organizacje pozarządowe, 
wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe, TBS 

1 000 000,00 PLN
300 000,00 PLN – organizacje pozarządowe, 
LGD, podmioty ekonomii społecznej, uczelnie, 
instytucje rynku pracy



. 

Typ 9.5 A Typ 9.5 B

Data początkowa składania wniosku o dofinansowanie:

31 sierpnia 2023 r. 28 lipca 2023 r. 

Data końcowa składania wniosku o dofinansowanie:

17 października 2023 r. 13 września 2023 r. 

Najpóźniejszy dopuszczalny termin zakończenia realizacji projektu:

31 października 2025 r. 

Dofinansowanie nie może być przyznane na projekt zakończony zgodnie z art. 63 ust. 6 Rozporządzenia 
ogólnego, tj. fizycznie ukończony lub w pełni wdrożony przed przedłożeniem ION wniosku o 

dofinansowanie, niezależnie od tego, czy dokonano wszystkich powiązanych płatności. 

Przez projekt fizycznie ukończony lub w pełni wdrożony należy rozumieć projekt, dla którego przed dniem 
złożenia wniosku o dofinansowanie projektu nastąpił odbiór ostatnich robót, dostaw lub usług 

przewidzianych do realizacji w jego zakresie rzeczowym. W przypadku projektów objętych pomocą 
publiczną z efektem zachęty, projekt nie może być rozpoczęty przed złożeniem wniosku o 

dofinansowanie (zakupu gruntów ani prac przygotowawczych, takich jak uzyskanie zezwoleń i 
przeprowadzenie studiów wykonalności, nie uznaje się za rozpoczęcie prac). 



A. w przypadku wsparcia nie objętego pomocą publiczną/de minimis – maksymalnie 80% 
wydatków kwalifikowalnych (tj. 70% z FST i 10% z Budżetu Państwa w ramach Kontraktu 
Programowego) 

B. w przypadku wsparcia stanowiącego pomoc publiczną – intensywność pomocy publicznej z FST 
(bez Budżetu Państwa z Kontraktu Programowego) ustalana jest w odniesieniu do projektu 
oraz wnioskodawcy, beneficjenta, partnera i podmiotu upoważnionego do ponoszenia 
wydatków w projekcie – zgodnie z przepisami GBER w odniesieniu do pomocy inwestycyjnej 
na:
Pomoc inwestycyjna na środki wspierające efektywność energetyczną w budynkach 
– art. 38a GBER (szczegóły – poziom dofinansowania na kolejnym slajdzie)

C. w przypadku wsparcia stanowiącego de minimis – maksymalnie 70 % wydatków 
kwalifikowlanych (70 % z FST, bez Budżetu Państwa z Kontraktu Programowego), na 
podstawie rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. 
w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021 – 
2027 (Dz. U. z 2002 r. poz. 2062)



Podstawa poziomu dofinansowania Mikro / 
Mały 

Średni Duży

Art. 38a ust. 11, 14 i 15 do 55% do 45% do 35%

Art. 38a ust. 12, 14 i 15 

Jeśli inwestycja polega na instalacji lub wymianie tylko jednego rodzaju elementu budynku 

zgodnie z definicją w art. 2 pkt 9 dyrektywy 2010/31/UE

Zgodnie z ww. dyrektywą:

„element budynku”  -oznacza system techniczny budynku lub element przegród zewnętrznych 

budynku”

„system techniczny budynku” - oznacza urządzenia techniczne do ogrzewania, chłodzenia, 

wentylacji, ciepłej wody, oświetlenia budynku lub modułów budynku, lub ich kombinację;

„przegrody zewnętrzne” - oznaczają zintegrowane elementy budynku, które oddzielają jego 

wnętrze od środowiska zewnętrznego.

ZGODNIE Z REGULAMINEM WYBORU:

Element budynku:

1) ocieplenie przegród (ścian i/lub stropów i/lub dachów), 

2) wymiana okien i/lub drzwi, 

3) modernizacja systemu wentylacji, 

5) wymiana/modernizacja inst. CO i CWU.

Instalacje:

4) wymiana źródeł ciepła i instalacji urządzeń OZE;

6) podłączenie do sieci ciepłowniczo/chłodniczej.

Wskazany próg procentowy dofinansowania stosuje się w przypadku, gdy projekt dotyczy tylko 

jednego elementu z obligatoryjnych prac termomodernizacyjnych określonych w niniejszym 

regulaminie wyboru projektu (1 lub 2 lub 3).

do 50% do 40% do 30%



Wnioskodawca zobowiązany jest zabezpieczyć wkład własny w projekcie !

a) Wkład własny może być pokryty ze środków własnych lub innych źródeł finansowania pod warunkiem, 
że nie wystąpi podwójne finansowanie

b) W przypadku finansowania projektu z różnych środków pomocowych (w tym UE i krajowych), 
połączenie tych środków w projekcie musi być dopuszczalne przepisami prawa, wytycznymi, 
regulaminami, zawartymi umowami lub innymi dokumentami określającymi zasady przyznawania tych 
środków pomocowych

c) W przypadku wsparcia stanowiącego pomoc publiczną wnioskodawca/partner/podmiot upoważniony 
do ponoszenia wydatków zobligowany jest do wniesienia wkładu własnego na pokrycie wydatków 
inwestycyjnych pochodzącego ze środków własnych lub zewnętrznych źródeł finansowania w postaci 
wolnej od wszelkiego publicznego wsparcia finansowego, co najmniej w wysokości wskazanej w 
programie pomocowym

d) W uzasadnionych przypadkach wkład własny może zostać wniesiony w postaci niepieniężnej



Dofinansowanie projektu (finansowanie UE i współfinansowanie krajowe z budżetu państwa) 
stanowi wsparcie w formie dotacji:

Zaliczki / refundacji faktycznie 
poniesionych i udokumentowanych 
wydatków kwalifikowlanych. 

Maksymalny limit zaliczki w projekcie: 
- do 90 % kwoty dofinansowania, 

przy czym maksymalna wysokość 
jednej transzy zaliczki nie może 
przekroczyć kwoty stanowiącej 
45% dofinansowania projektu,

- warunki udzielania i rozliczania 
zaliczki określa umowa o 
dofinansowanie projektu. 

Finansowania w oparciu o stawki 
ryczałtowe 

W naborze zastosowanie ma stawka 
ryczałtowa na pokrycie kosztów 
pośrednich projektu w wysokości 7% 
kwalifikowalnych kosztów 
bezpośrednich projektu (art. 54 lit a 
rozporządzenia ogólnego)

Katalog kosztów pośrednich 
rozliczanych stawką ryczałtową 
przedstawiono w załączniku nr 1 do 
Regulaminu. 



Do wniosku o dofinansowanie projektu należy dołączyć:

1. formularz „Analiza oddziaływania na środowisko, z uwzględnieniem 
odporności na zmiany klimatu, a także z uwzględnieniem zasady „nie czyń 
znaczącej szkody” (zasady DNSH)”, 

oraz w przypadku, gdy mamy do czynienia z przedsięwzięciem:

✓ decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach (tzw. decyzja środowiskowa) w 
przypadku przedsięwzięć objętych Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 
września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko, 

✓ Zaświadczenie organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów Natura 
2000 (Zaświadczenie Natura 2000). 

Wyłączenia : inwestycje nieinfrastrukturalne np. zakup sprzętu, prace remontowe 
oraz inwestycje infrastrukturalne posiadające decyzję środowiskową lub decyzje 
budowalną (lub zgłoszenie robót). Szczegóły dot. wyłączeń – Regulamin !



Projekt musi być zgodny z następującymi zasadami : 

▪ zasadą równości kobiet i mężczyzn; 
▪ zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z 

niepełnosprawnością; 
▪ zasadą zrównoważonego rozwoju, w tym zasadą „nie czyń znaczących szkód” (DNSH) 
oraz: 
• Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 26 października 2012 r.; 
• Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych sporządzoną w Nowym Jorku dnia 13 

grudnia 2006 r. (w szczególności praw ujętych w art. 5–9, art. 12, art. 16, art. 19–21, 
art. 24–30). 

Wydatki na dostępność 

W perspektywie finansowej 2021-2027 wydatki związane z zapewnieniem dostępności na 
poziomie projektów są monitorowane (nie jest przy tym badana/ograniczana ich 

wysokość/poziom). Służy temu dedykowany limit pn. „Wydatki na dostępność” możliwy 
do wyboru podczas wypełniania wniosku o dofinansowanie. 



https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2023/04/za%C5%82-do-Uchwa%C5%82y-
KM-8-Kryteria-formalne-i-merytoryczne-og%C3%B3lne.pdf

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2023/06/za%C5%82.-do-Uchwa%C5%82y-
KM-26-KRYTERIA-9.5.-zmiana-autopoprawka.pdf
 

Tylko wniosek, który spełnił wszystkie kryteria obligatoryjne (ogóle i specyficzne) może otrzymać 
dofinansowanie.

Kryteria premiujące są kryteriami punktowymi, a ich celem jest premiowanie określonych cech 
projektu z punktu widzenia programu. Niespełnienie kryterium nie eliminuje projektu z 
możliwości otrzymania dofinansowania, ale liczba zebranych punktów decyduje o pozycji na 
liście rankingowej. W przypadku uzyskania takiej samej punktacji, o pozycji na liście rankingowej 
decydują kryteria rozstrzygające wskazane spośród kryteriów punktowych. 

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2023/04/za%C5%82-do-Uchwa%C5%82y-KM-8-Kryteria-formalne-i-merytoryczne-og%C3%B3lne.pdf
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2023/04/za%C5%82-do-Uchwa%C5%82y-KM-8-Kryteria-formalne-i-merytoryczne-og%C3%B3lne.pdf
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2023/06/za%C5%82.-do-Uchwa%C5%82y-KM-26-KRYTERIA-9.5.-zmiana-autopoprawka.pdf
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2023/06/za%C5%82.-do-Uchwa%C5%82y-KM-26-KRYTERIA-9.5.-zmiana-autopoprawka.pdf


W ramach wniosku o dofinansowanie projektu wnioskodawca określa wskaźniki służące pomiarowi 
celów założonych w projekcie. Wskaźniki w ramach projektu należy określić mając w szczególności 

na uwadze zapisy niniejszego Regulaminu. 

Wnioskodawca zobowiązany jest do wyboru i określenia wartości docelowej (bazowej – w 
przypadku wskaźników rezultatu) we wniosku o dofinansowanie adekwatnych do zakresu projektu 

wskaźników produktu i rezultatu. 

Zestawienie wskaźników dla niniejszego naboru stanowi Załącznik nr 2 do Regulaminu Lista 
wskaźników na poziomie naboru dla Działania 9.5 A lub B Renowacja zwiększająca efektywność 

energetyczną istniejących budynków mieszkalnych/ budynków infrastruktury publicznej 
(subregion wałbrzyski)

Nieosiągnięcie lub niezachowanie wskaźników produktu i/lub rezultatu zgodnie z umową o 
dofinansowanie może oznaczać nieprawidłowość oraz skutkować uznaniem wydatków za 

niekwalifikowalne bądź nałożeniem korekty finansowej ustalonej zgodnie z zasadami określonymi w 
umowie o dofinansowanie projektu. Może również skutkować rozwiązaniem umowy o 

dofinansowanie. 



Formularz wniosku o dofinansowanie projektu będzie udostępniony najpóźniej w dniu 
rozpoczęcia naboru w CST2021 – aplikacji WOD2021, pod adresem: 

https://wod.cst2021.gov.pl/ 

Wzory załączników do wniosku o dofinansowanie realizacji projektu zamieszczone są na 
stronie internetowej https://rpo.dolnyslask.pl/o-projekcie/feds-2021-2027/nabory-

wnioskow/ pod naborem. 

Wypełnienie formularza wniosku o dofinansowanie projektu i uzupełnienie go o załączniki 
będzie możliwe po zalogowaniu się do aplikacji WOD2021. 

Wniosek o dofinansowanie projektu wraz z załącznikami powinien zostać złożony 
wyłącznie w formie w elektronicznej poprzez przesłanie go do ION w aplikacji WOD2021 

w terminie: 

❖ od dnia 28 lipca 2023 r. do 13 września 2023 r.  - działanie 9.5 B
❖ od dnia 31 sierpnia 2023 r. do 17 października 2023 r. – działalnie 9.5 A



Wypełniając wniosek o dofinansowanie, należy stosować aktualną „Instrukcję 
wypełniania wniosku o dofinansowanie w ramach programu „Fundusze Europejskie dla 

Dolnego Śląska 2021-2027” (FEDS 2021-2027) w zakresie naborów ogłaszanych przez 
DIP”, która zamieszczona jest na stronie internetowej FEDS 2021-2027: 

https://rpo.dolnyslask.pl/o-projekcie/feds-2021-2027/nabory-wnioskow/ pod naborem. 

Ponadto przydatne informacje/wskazówki dot. technicznej obsługi aplikacji WOD2021 
znajdują się na stronie internetowej: https://instrukcje.cst2021.gov.pl/ . 

Zgłoszenia w przypadku problemów technicznych z funkcjonowaniem aplikacji WOD2021 
proszę przesyłać na adres e-mail: ami.feds@dip.dolnyslask.pl 



Wszelkie oświadczenia/deklaracje/informacje przedstawiane przez wnioskodawcę/partnera 
jako załączniki do wniosku o dofinansowanie muszą być podpisane podpisem 

kwalifikowanym lub zaufanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną do 
reprezentowania wnioskodawcy/partnera.

Pozostałe załączniki muszą być przedstawione w formie elektronicznej (przez którą należy 
rozumieć również skan dokumentu) oraz podpisane podpisem kwalifikowanym lub zaufanym 

podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną do reprezentowania wnioskodawcy 
/partnera. 

Załącznik nr 3 do Regulaminu – Wykaz załączników do wniosku o dofinansowanie  !!!



1. Oświadczenia Wnioskodawcy /Partnera
2. Budżet projektu (plik w formacie Excel) 
3. Analiza ekonomiczna dla projektów poniżej 50 mln PLN kosztów kwalifikowalnych (pełna lub 

uproszczona księgowość zgodnie ze wzorami określonymi przez DIP) 
4. Analiza ekonomiczna dla projektów od 50 mln PLN kosztów kwalifikowalnych z uwzględnieniem 

wymogów określonych w kryteriach wyboru- dokument własny wnioskodawcy/partnera 
sporządzony zgodnie z wytycznymi dotyczącymi zagadnień związanych z przygotowaniem projektów 
inwestycyjnych, w tym hybrydowych na lata 2021-2027 obowiązującymi na moment złożenia 
wniosku o dofinansowanie (pełna lub uproszczona księgowość zgodnie ze wzorami określonymi 
przez DIP) 

5. Pismo przewodnie do uzupełnionego wniosku (jeśli dotyczy) 
6. Dokument stanowiący podstawę prawną działalności Wnioskodawcy Partnera/Podmiotu 

upoważnionego do ponoszenia wydatków tj. dokument potwierdzający typ wnioskodawcy określony 
w Regulaminie naboru 

7. Potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie dokumentów finansowych za okres 3 ostatnich lat 
obrotowych

8. Potwierdzone za zgodność z oryginałem dokumenty potwierdzające zewnętrzne finansowanie 
projektu (kopia promesy kredytowej, kopia umowy kredytowej), zgodnie z informacjami podanymi 
w dokumentacji aplikacyjnej (jeśli dotyczy)

9. Dokumenty potwierdzające posiadanie środków na pokrycie wkładu własnego i wydatków 
niekwalifikowalnych (jeśli dotyczy)

10. Potwierdzone za zgodność z oryginałem dokumenty potwierdzające prowadzenie działalności 
gospodarczej na obszarze subregionu wałbrzyskiego  (jeśli dotyczy) 



11. Oświadczenie o spełnianiu kryteriów MŚP
12. Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc inną niż de minimis lub pomoc de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zgodny ze wzorem stanowiącym załącznik do rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie

13. Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, zgodny ze wzorem 
stanowiącym załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (jeśli dotyczy)

14. Potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie otrzymanych Zaświadczeń o pomocy de minimis 
(wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, 
oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie) (jeśli dotyczy). 

15. Kopia umowy spółki cywilnej potwierdzona za zgodność z oryginałem wraz z aneksami (jeśli dotyczy). 
16. Umowa partnerstwa (jeśli dotyczy). 
17. Dokumenty potwierdzające prawidłowość dokonania wyboru partnerów do projektu przed datą 

złożenia wniosku o dofinansowanie (jeśli dotyczy) 
18. Pełnomocnictwo do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu oraz podpisania umowy o 

dofinansowanie w imieniu i na rzecz Partnerów, chyba że dołączona umowa o partnerstwie reguluje 
powyższe kwestie (jeśli dotyczy); 

19. Pełnomocnictwo (minimalny zakres pełnomocnictwa stanowi wzór umieszczony na stronie z 
ogłoszeniem o naborze (dla osoby upoważnionej do reprezentowania Wnioskodawcy) (jeżeli dotyczy);

20. Analiza oddziaływania na środowisko z uwzględnieniem potrzeb dotyczących odporności na zmiany 
klimatu, a także z uwzględnieniem zasady „nie czyń znaczącej szkody” (zasady DNSH); 



21. Potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z 
dokumentacją z przeprowadzonego postępowania w sprawie wydania ww. decyzji (jeśli dotyczy 

22. Zaświadczenie organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów Natura 2000 (jeśli dotyczy). 
23. Operat szacunkowy sporządzony przez uprawnionego rzeczoznawcę zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. Operat szacunkowy powinien być aktualny na dzień 
złożenia wniosku o dofinansowanie (nie starszy niż 6 miesięcy) (jeśli dotyczy).

24. Audyt energetyczny obejmujący informacje wymagane kryteriami wyboru
25. Dokumenty inwentaryzacyjne stanu istniejącego obiektu wraz z fotografiami/wykaz posiadanych środków 

trwałych (jeśli dotyczy); 
26. Oświadczenie dotyczące niedyskryminujących aktów prawa miejscowego wnioskodawcy / partnera/ 

realizatora (jeśli dotyczy)
27. Kosztorysy (np. inwestorskie, budowlane)/zestawienie zakupywanego sprzętu/wyposażenia (jeśli dotyczy)
28. Oświadczenie Wnioskodawcy / Realizatora (jeśli występuje w projekcie) o kwalifikowalności podatku VAT – 

oświadczenie jest wymagane dla projektu, którego łączny koszt wynosi co najmniej 5 mln euro (włączając 
VAT) oraz projektu objętego pomocą de minimis / pomocą publiczną (bez względu na wartość projektu) – 
jeżeli VAT w projekcie stanowi wydatek kwalifikowalny; 

29. Inne (załączniki obrazujące zakres i cele projektu) – jeśli dotyczy: np.: 
 ➢ dokumenty potwierdzające posiadanie środków na realizację projektu (inne niż wymienione w pkt. 8      

i 9)
 ➢ prawomocna decyzja o pozwoleniu na budowę/zgłoszenie robót budowlanych 
 ➢ potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia pozwoleń, koncesji, licencji 

➢ Dokument potwierdzający wpisanie zabytku do rejestru / wykazu zabytków Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w przypadku braku dokumentu on – line

➢ Kopia aktu uchylającego umieszczenie JST na liście RPO z powodu ustanowionych przez JST 
obowiązujących aktów prawa miejscowego uznanych przez RPO za dyskryminujące lub w przypadku 
zmiany dyskryminującego aktu prawa miejscowego stosowną opinię Biura RPO

 ➢ inne 
 



Oceny dokonuje Komisja Oceny Projektów, zgodnie z „Regulaminem Pracy Komisji Oceny Projektów 
obowiązujący dla części Funduszu Europejskiego dla Dolnego Śląska 2021-2027 (współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – działanie FEDS 01.02; 01.04; 02.02; 02.04) oraz 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji – działanie FEDS 09.02; 09.04; 09.05, 9.6) wdrażanej 

przez Dolnośląską Instytucję Pośredniczącą” znajdującym się na stronie naboru. 

ETAPY OCENY PROJEKTÓW: 

I.  OCENA FORMALNA KRYTERIÓW BEZ MOŻLIWOŚCI POPRAWY (do 30 dni)

II. OCENA FORMALNA KRYTERIÓW Z MOŻLIWOŚCIĄ POPRAWY (do 60 dni)

III. OCENA MERYTORYCZNA (do 60 dni)



Każdy etap oceny dokonywany jest zgodnie z zasadą „dwóch par oczu”. 

Po każdym etapie oceny ION zamieszcza na stronie internetowej: https://rpo.dolnyslask.pl/o-
projekcie/feds-2021-2027/ oraz na portalu (w zakładce dotyczącej niniejszego naboru) listę projektów 

zakwalifikowanych do kolejnego etapu albo (odpowiednio) listę projektów wybranych do 
dofinansowania. 

Jedynie na II etapie oceny formalnej wnioskodawca ma możliwość jednokrotnej poprawy/uzupełnienia 
wniosku o dofinansowanie zgodnie z wezwaniem ION (w przypadku kryteriów, w których istnieje 

możliwość dokonania korekty) w terminie 7 dni roboczych od dnia wysłania pisma wnioskodawcy (na 
wniosek wnioskodawcy termin można wydłużyć w sytuacji, gdy nie ma to negatywnego wpływu na 

zasadę równego traktowania wnioskodawców i przebieg naboru). 
Uzupełnieniu i poprawie mogą podlegać jedynie elementy wniosku o dofinansowanie i/lub załączników 

wskazane w piśmie z uwagami DIP. Wnioskodawca wyjątkowo może poprawić również inne elementy 
wniosku, gdy sam zauważy błędy/braki i/lub poprawa części danych w ramach kryterium będzie miała 
wpływ na inne elementy wniosku. W takim przypadku wnioskodawca musi obligatoryjnie wskazać w 

piśmie przewodnim do poprawionego wniosku, że dokonał dodatkowej poprawy oraz ją opisać i 
uzasadnić. Dodatkowa poprawa, która skutkowałyby niespełnieniem kryteriów, będzie w konsekwencji 

prowadzić do negatywnej oceny projektu. 



Przed złożeniem wniosku o dofinansowanie: 

ION udziela odpowiedzi na zapytania w kwestiach dotyczących naboru zadane poprzez następujący adres 
mailowy: 

info.dip@dip.dolnyslask.pl 

Etap oceny:

Komunikacja między wnioskodawcą a ION na etapie oceny projektu będzie odbywała się elektronicznie – 
poprzez skrytki na Elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP) oraz pomocniczo za 

pośrednictwem aplikacji WOD2021. 
W związku z powyższym wnioskodawca zobligowany jest do posiadania elektronicznej skrytki na platformie 
ePUAP. Adres posiadanej skrytki należy wskazać w treści wniosku o dofinansowanie, w dedykowanym temu 
polu. Wnioskodawca ponosi pełną odpowiedzialność za poprawność oraz aktualność przedstawionych we 

wniosku o dofinansowanie danych teleadresowych. 

Wszelką korespondencję kierowaną na etapie oceny do ION Wnioskodawca przesyła na adres elektronicznej 
skrytki podawczej DIP : /DIP/SkrytkaESP 

W ramach korespondencji kierowanej do ION należy wpisać w ePUAP, w tytule pisma ogólnego do podmiotu 
publicznego zwrot o treści: 

„FEDS FST 023/23” lub „FEDS FST 033/23” oraz podać numer wniosku (o ile numer jest znany). 
Pisma kierowane do ION powinny być podpisane podpisem kwalifikowanym lub zaufanym podpisem 

elektronicznym przez osobę uprawnioną do reprezentowania wnioskodawcy. 
UWAGA! nie należy przesyłać skanów pism w formie papierowej, opatrzonych odręcznym podpisem. 



Wydatki niekwalifikowalne w naborze FEDS.9.5 A i B określone zostały w Załączniku nr 1 do 
Regulaminu – Kwalifikowalność projektu i wydatków finansowanych w ramach naboru 9.5 A i 

B z FEDS 2021-2027, w tym m. in. specyficzne wydatki niekwalifikowane:

❑ dotyczące części budynku, która nie jest własnością/nie jest użytkowna przez Wnioskodawcę 
/Partnera / Podmiot upoważniony do ponoszenia wydatków lub podmiot z listy potencjalnych 
Wnioskodawców; 

❑ na źródła ciepła nie objęte wparciem oraz inne elementy systemu ogrzewania, jeśli ich 
charakterystyka odpowiada niewspieranemu źródłu; 

❑ na instalację OZE w części, która nie służy zaspokajaniu potrzeb własnych (za potrzeby własne nie 
uznaje się energii wykorzystywanej na cele związane z działalnością gospodarczą); 

❑ wydatki związane z budynkiem ale nie przewidziane w audycie energetycznym, np. dostosowanie 
budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, zastosowania elementów zielonej infrastruktury 
(zielone ściany, dachy itp.), windy powyżej 15% całkowitych kosztów kwalifikowalnych

❑ wydatki związane z działaniami edukacyjnymi / doradczymi w zakresie ekologii, adaptacji do zmian 
klimatu i budowania świadomości na temat gospodarki niskoemisyjnej (np. usługa doradcza, tablica 
informacyjna) powyżej 5% całkowitych wydatków kwalifikowalnych – dot. tylko 9.5 B



❑  w ramach naboru nie będą wspierane budynki / projekty dotyczące opieki instytucjonalnej

❑ wsparcie wykluczone odpowiednimi zapisami prawa i pomocy publicznej, w szczególności 
zawartych w:

 -  art. 9 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1056 z dnia 24 
czerwca 2021 r. ustanawiające Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji;

 - art. 1 ust. 1 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w 
sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis

 - art. 1 ust. 2 lit. c i d, ust. 3 lit. a, c i d, ust. 4 lit. c, oraz ust. 5 oraz ust 7 rozporządzenia nr 
651/2014 



Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca 

ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego 4 

 52-407 Wrocław

Filia w Świdnicy, Rynek 1, 58-100 Świdnica

www.dip.dolnyslask.pl
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